
Dziennik Ustaw Nr 33 - 625 Poz. 211, 212~ 213 i 214 

Art. 2. Upoważnia się Ministra Skarbu do 
pokrycia całkowitej lub częściowej różnicy po­
między wartością imienną 41/2010 listów zastaw­
nych Państwowego Banku Rolne'go serii II a su­
mą, uzyskaną z ich realizacji. 

Art. 3. Sumy niezbędne na wydatki, prze­
widziane wart. 1 i 2, będą corocznie wstawiane 
do budżetu Państwa. 

Art. 4. Wykonanie ustawy niniejszej po­
rucza się Ministrowi Skarbu. 

Art. 5. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: Slawoj Składkowski 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

212 
USTAWA 

z dnia 5 kwietnia 1939 r. 
O zmianie ustawy o oddaniu "Francusko-Polskiemu Towarzystwu Kolejowemu", Spółce Akcyj­
nej w Paryżu, kolei Herby Nowe - Gdynia z odnogą Siemkowice - Częstochowa do eks­

ploatacji oraz o udzieleniu poręki państwowej. 

Art. 1. W ustawie z dnia 27 kwietnia I Art. 2. Wykonanie ustawy niniejszej po-
1931 r. o oddaniu "Francusko-Polskiemu Towa- i rucza się Ministrowi Komunikacji w porozumie­
rzys-twu Kolejowemu", Spółce Akcyjnej w Pa- niu z Ministrem Skarbu. 
ryżu, kolei Herby Nowe - Gdynia z odnogą 
Siemkowice - Częstochowa do eksploatacji 
oraz o udzieleniu poręki państwowej (Dz. U. 
R. P. Nr 40, poz. 350) dotychczasowa treść art. 1 
staje 'Się ustępem 1, a, jako ust. (2), umieszcza 
się przepis o brzmieniu: ,,(2) Minister Komuni­
kacji w porozumieniu z Ministrem Skarbu mo-

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: /. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
. że za zgodą Spółki zmieniać wymienione w ust. 

(1) warunki koncesyjne". Minister Komunikacji: U/rych 

213 
ZARZĄDZENIE PREZYDENT A RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 11 kwietnia 19i39 r. 

o poborze rekruta w 1939 r. 

Na podstawie art. 62 ust. (1l ustawy kon­
stytucyjnej zarządzam co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór rekruta na rok 
1939. 

§ 2. Poborowi uznani za zclolnych do za­
sadniczej służby wojskowej powinni otrzymflć 
wyszkolenie wojskowe w granicach kontyn­
gentu, ustalonego w budżecie na rok 1939/40. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi Spraw Wojskowych 
i Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów 

i Minister Spraw Wewnętrznych: 
S(awoj Składkowski 

Minister Spraw Wojskowych: Kasprzycki 

214 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 4 kwietnia 1939 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami Przemysłu i Handlu oraz . Rolnictwa i Reform Rolnych 
w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 27 października 1938 r. o zniż­

kach ćelnych i zwolnieniach od ela. 

Na podstawie art. 23 ust. 1 lit. a) rozporzą­
dzenia .Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
27 p~ździernika 1933 r. o prawie celnym (Dz. U. 
R. P. Nr 84, poz. 610) zarządzam co następuje: 

§ 1. W wykazie Nr 1, stanowiącym załącz­
nik do § 1 rozporządzenia Ministra Skarbu 

z dnia 27 października 1938 r. wydanego w po­
rozumieniu z Ministrami Przemysłu i Handlu 
oraz Rolnictwa i Reform Rolnych o zniżkach 
celnych i zwolnieniach od cła (Dz. U. R. P. 

I Nr 84, poz. 570) dodaje się nowe pozycje 
I o. brzmieniu: 



\ 

Poz. 214 i 215 - 626 - Dziennik Ustaw Nr 33 

Pozycje i punkty 
taryfy celnej 

. przywozowej 
N a zw a towaru 

Cło zniżone 
.w %% cła nor­

. malnego (aułono­
micznego) 

' . . 

24 z p. 3 Nasiona słonecznika zmiażdżone w postaci makuchów - do 
celów pastewnych. . . . . bez cła 

bez cła 
bez cła 

Z 162 z p. 4 
477 

Z 868 

Krawężniki na chodniki wszelkich wymiarów. 
Zużle Thomasa, Martina i inne tym podobne . 
Cegły z asfaltu z piaskiem pn. "Bitukas" 5.-

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi l 
w życie trzeciego dnia po dniu ogłoszenia. . Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

215 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRóW ROLNICTW A I REFORM ROLNYCH ORAZ SPRAWIEDLIWOśCI 

z dnia 6 kwietnia 1939 r. 

o zniesieniu niektórych wojewódzkich urzędów rozjemczych do spraw majątkowych posiada­
czy gospodarstw wiejskich. 

Na podstawie art. 3 ust. (2) oraz ' art. 35 
ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o urzędach roz­
jemczych do spraw majątkowych posiadaczy 
gospodarstw' wiejskich (Dz. ' U. R. P. ż 1936 r. 
Nr 5, poz. 60) zarządza się co następuje: 

§ l. Znosi się wojewódzkie urzędy roz­
jemcze do spraw mają,tkowych posiadaczy go­
spodarstw wiejlSki(:h: w Brześciu n. Bugiem, w 
Krakowie i w Tarnopolu. 

§ 2. Właściwość Wojewódzkiego Urzędu 
Rozjemczego w Warszawie rozszerza się na 
obszar województwa poleskiego, 

właściwość Wojewódzkiego Urzędu Roz­
jemczego w Kielcach-na obszar województwa 
krakowskiego i śląskiego, 

właściwość Wojewódzkiego Urzędu Roz­
jemcze'go we Lwowie-na obszar województwa 
tarnopolskiego. 

§ 3. Właściwość sądów okręgowych w 
Pińsku, Krakowie, Katowicach i Tarnopolu, ja­
ko instancyj odwoławczych od orzeczeń powia­
towych urzędów rozjemczych, działających na 
obszarze województw: poleskiego, krakowskie­
go, śląskiego i tarnopolskiego, jak również jako 
instancyj odwoławczych od orzeczeń wojewódz­
kiego urzędu rozjemczego w sprawach pocho-

dzących z obszaru tych województw - nie ule-
ga zmianie. . 

§ 4. Sprawy wniesione do urzędów roz­
jemczych wymienionych w § l, które do dnia 
15 kwietnia 1939 r. nie zostaną przez te urzędy 
załatwione, winny być z urzędu przekazane 
urzędom rozjemczym, których właściwość usta­
la przepis § 2; urzędom tym będą również prze­
kazane wszelkie akta i księgi zniesionych urzę­
dów rozjemczych. 

Od spraw przekazanych nie pobiera się 
opłat, jeżeli opłaty zostały uiszczone w urzędzie 
rozjemczym, do którego . sprawa została wnie­
siona. 

§ 5. Znoszone wojewódikie urzędy roz­
jemcze przekażą odpowiednio wojewódzkim 
urzędom rozjemczym p'rzejmującym agendy 
urzędu zniesionego sumy stanowiące nie wydat­
kowaną dotąd część kosztów postępowania, po­
branych w sprawach nie załatwionych przez 
zniesiony urząd rozjemczy, 

. § 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 15 kwietnia, 1939 r. 
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 

J. Poniatowski 
Minister Sprawiedliwości: W. Grabowski 

Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni Państwowej w Warszawie. 

Cena numeru niniejszego 20 gr. Prenumerata Dziennika rocza lub roku. Zamówienia na prenumeratę jak rów­
Ustaw R. P. wynosi w kra;u 8 zł kwartalnie (32 zł nież na numery pojedyncze wykonywa się jedynie 
rocznie). Władze, urzędy i instytucje państwowe po wpłaceniu należności . Reklamacje 2. powodu nie­
oraz władze samorządu terytorialnego opłacają 6 zł otrzymania poszczegól.nych numerów wnosić należy . 

kwartalnie (24 zł rocznie). Do prenumeraty zagra-I do właściwych urzędów pocztowych niezwłocznie po 
nicznej dolicza się 4 zł kwartalnie (16 zł rocznie) otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Rekla­
tytułem porta pocztowego. Prenumeratę .wpłacać na- macji sp?źni~nych lub wniesionych niewłaściwie nie 
leży z góry przed początkiem każdego kwartału, pół- uwzględma SIę· 106504 

Wpłaty należy wnosić do P. K. O. na konto czekowe Dziennik Ustaw R. P. Nr 30-130 
lub do Redakcji Dziennika Ustaw R.P. w Warszawię, ul. Długa 50. 

JiI 




